
銚子電気鉄道株式会社（千葉県銚子市 代表取締役社長 竹本勝紀）は平成27年12月1日から開始し
た駅名愛称ネーミングライツの契約期間満了に伴い、ネーミングライツパートナー様と改めて契約の更新を行ったた
め、12月1日(木)に銚子電鉄駅名愛称及びネーミングライツパートナー並びに銚子電鉄の新プロジェクトの発表
会と、各駅の看板をご披露する「銚子電鉄ネーミングライツ駅名愛称紹介ツアー」を開催します。

Press Release
銚子電気鉄道株式会社
代表取締役社長 ︓ 竹本勝紀
ネーミングライツ担当 ︓ 黒澤・奥
電話番号 ︓ 0479-22-0316 平成28年年11月25日

●銚子電鉄 と本企画のご説明
弊社は1922年創業以来銚子市で鉄道事業を営んで参りましたが、昨年よりその93年間慣れ親
しんだ駅名の愛称をネーミングライツとして販売を致しましたが、今年の11月でその契約期間を満了
致しましたが、おかげさまで今回満了を迎える全ての企業様に契約更新をしていただきました。
各々の駅には昨年と同じ愛称で地域に根付きだした駅もあれば、銚子の観光を更に盛り上げよ

うと、新しい愛称をつけて頂いた駅もあり、皆様にこのネーミングライツを昨年以上に盛り上げていただ
いていることに心から感謝申し上げます。
今回の発表会は、弊社を支えてくださるネーミングライツパートナーである企業様とその駅名愛称を
銚子の皆様にご紹介させていただく場として企画を致しました。
また発表会の中では弊社の新プロジェクトや正月イベントについても併せて発表させていただきます。
報道関係者の皆様にはお忙しい所大変恐縮ですが、ぜひとも取材をして頂きたくお願い致します。

●駅名愛称及びネーミングライツパートナー並びに新プロジェクト発表会
会場 犬吠埼ホテル(千葉県銚子市犬吠埼9574-1)
１３︓００ ①ネーミングライツパートナー及び駅名愛称の発表

②各ネーミングライツパートナーの取り組みのご紹介
③新プロジェクトの発表

１３︓４５ 写真撮影、取材

●銚子電鉄駅名愛称紹介ツアー
１４︓１５ 犬吠埼ホテルからマイクロバスで銚子駅へ移動

報道関係者の皆様もご乗車ください。
１５︓１０ 銚子駅より駅名愛称公開ツアー開始（臨時電車の運行）

下り外川行銚子電鉄に乗って各駅に停車し、
駅名ホーム看板をご紹介いたします。
ご招待のお客様も乗車いたします。

１５︓４５ 外川にて駅名愛称公開ツアー終了
下車して終了後、犬吠埼ホテルまでお送りいたします。

【本件に関するお問い合わせ先】
銚子電気鉄道株式会社 ネーミングライツ担当︓黒澤・奥

TEL︓0479-22-0316 FAX︓ 0479-25-2865 MAIL︓okuhide@choshi-dentetsu.jp
当日のお問い合わせ先︓黒澤 090-7403-8820

平成28年度銚子電鉄駅名愛称及びネーミングライツパートナー
並びに銚子電鉄の新プロジェクトの発表会を12月1日に開催します

平成28年


